武术字〔2024〕514 号

体育总局武术中心关于举办 2024 年第三期

全国传统武术教练员培训班的函

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团武术运动管理中

心（武术主管部门）、武术协会，各行业体协、有关院校、武

术之乡和武术组织：

为切实发挥传统武术培训在规范化、系统化教学训练和

参赛方面的积极作用，提高传统武术执教队伍政治思想素质

和武德技能水平，服务全国传统武术组织良性发展，我中心

定于 2024 年 11 月举办第三期全国传统武术教练员培训班。

现将有关事项函告如下：

一、培训时间：2024 年 11 月 17 日至 21 日。

二、培训地点：江苏常州云庭国际花园酒店。

三、培训内容与对象

（一）培训内容

传统武术基础理论及主要拳种风格特点，武术段位制相

关文件解读，《传统武术竞赛规则 2024》解读，太极拳健身

站点管理办法，“中国武术 APP”应用讲解。

（二）培训对象

1．参加 2024 年全国传统武术比赛的运动员、教练员或

领队等传统武术习练者。

2．全国各级传统武术单项协会、俱乐部、培训机构、健

身站点等社会武术组织和相关院校武术协会的教练员。

四、考核

完成全部培训内容，并经考试合格，由我中心颁发培训

班结业证书；根据《社会武术教练员技术等级认定与管理办

法（试行）》，符合社会武术教练员相应等级申报资格的，经

审核合格，颁发社会武术教练员等级证书。

五、报名与报到

（一）报名

1.凡参加 2024 年全国传统武术比赛的运动员、教练员

或领队等相关人员，优先报名参加。

2.请各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育局

武术管理部门、武术协会，单项拳种研究会、培训机构、健

身站点，以及具有民族传统体育专业的高等院校积极组织报

名。于 2024 年 11 月 11 日 17:00 前交报名表加盖公章后电

邮至本次报名邮箱 369000740@qq.com。

（二）报到

于 2024 年 11 月 16 日到常州云庭国际花园酒店（常州

市云台山路 9 号）报到。

六、费用

（一）食宿费：标间每人每天 320 元（320 元/天×5 天

=1600元）；单间每人每天 420元（420元/天×5天=2100元）。

（二）培训费：每人 1200 元（凡参加 2024 年全国传统

武术比赛的人员每人 600 元），包括师资、场地、资料、证书、

服装等费用。

请在报名时将以上款项账汇至如下账号：

名  称：江苏云迈体育文化传媒有限公司

开户行：中国银行常州新北支行

账  号：554745268160

并在备注栏注明：姓名+培训费

收款二维码：（微信、支付宝可直接扫码支付）

七、有关要求

所有学员均须签署承诺书并服从培训班管理规定，凡无

故缺课者，不得参加认证考试。

八、联系方式

（一）体育总局武术中心

联系人：张光强 （010）64912205

（二）会务组

联系人：张霞：13961442728

附件：1.培训日程表

      2.报名表

      3.承诺书

                          体育总局武术中心

                            2024 年 10 月 21 日

附件 1

培 训 日 程 表

时  间 课程安排

11 月 16日
（星期六） 全天报到

11 月 17日
（星期日）

08:30-11:30
开班仪式

传统武术基础理论

14:30-17:30 主要传统拳种风格特点

19:30-21:00 太极（八法五步）技术辅导

11 月 18日
（星期一）

08:30-11:30
《传统武术竞赛规则》讲解

《社会武术教练员技术等级认定与管
理办法》

14:30-17:30 太极拳基础理论

19:30-21:00 技术辅导

11 月 19日
（星期二）

08:30-11:30 《中国武术段位制管理办法》

14:30-17:30
《中国武术段位制考评办法》
《太极拳健身站点管理办法》

19:30-21:00 技术辅导

11 月 20日
（星期三）

08:30-11:30

《中国武术段位制考评员管理办法
《中国武术段位制段级考评指导大

纲》

14:30-17:30
“中国武术 APP”应用讲解

理论考试

19:30-21:00 技术考试

11 月 21日
（星期四）

08:30-11:30 结业仪式

11：30— 离  会

附件 2

报 名 表

报名单位：

序
号

姓 名
性
别

民
族

单  位 联系电话 服装尺码

注：请于 2024年 11月 11日 17：00前将报名表加盖单位公章后电邮至本次报

名邮箱 369000740@qq.com。

单位公章

2024 年 月 日

联系人与电话

附件 3

承  诺  书

作为“2024 年第三期全国传统武术教练员培训班”学员，

我在此承诺：

（一）尊重和遵守培训规则和规定，严守武德武纪，在

培训中积极沟通交流，体现武术人良好风貌。

（二）按时作息，不迟到、不早退、不旷课，课前十分

钟进入教室。

（三）遵守课堂纪律，不吸烟、不大声喧哗，不随意走

动。上课期间，将手机关闭或调至静音，认真听课，做好笔

记。

（四）培训期间，不聚餐、不喝酒，不擅自外出，确保

人身安全。

（五）本人身体健康,状况良好，无传染性疾病和发热症

状。

我已阅读、了解并同意遵守以上所列条款/事项，因疾病

和身体状况出现的一切意外,或因违反纪律外出等出现的意

外伤害等突发状况，均由本人负责，主办方、承办方和协办

方免责。

承诺人：

   年   月   日